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معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، ارزش 
ریالی پرونده‌های تشکیل شده در سه ماهه نخست 
سال جاری را بیش از ۵۰ میلیارد و ۵۷۸ میلیون 
تومان دانست و گفت: این رقم نیز نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، ۳۶ درصد افزایش یافته است.به 
گزارش اتاق اصناف ایران، »بهنام نیک‌منش« اظهار 
داشت: اتاق‌های اصناف سراسر کشور در سه ماهه سال 
جاری، ۹۳۳ هزار و ۳۷۷ بازرسی انجام داده‌اند که این 
مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۷ درصد 
افزایش داشته است.وی افزود: بازرسی‌های انجام شده 
طی سه ماهه اول سال گذشته، ۷۳۲ هزار و ۵۱۶ 
مورد بود که این مقدار در سه ماهه نخست سال 
۱۳۹۸، ۶۲۰ هزار و ۱۲۳ مورد بوده است. بنابراین 
شاهد رشد آمار بازرسی در فصل نخست سه سال 

متوالی بوده‌ایم.نیک منش با مقایسه آمار بازرسی‌های 
سه ماهه نخست امسال با سال ۹۸ تصریح کرد: تعداد 
پرونده‌های متشکله در سه ماهه نخست سال جاری، 
۳۸ هزار و ۴۴۱ مورد و تعداد شکایات دریافتی ۴۵ 
هزار و ۲۱۳ مورد بوده است که به ترتیب ۲۹ درصد و 
۳۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
را نشان می‌دهد.بر اساس این گزارش، تخلفات »عدم 
صدور صورت‌حساب« نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
کاهش سه درصدی و تقلب کاهش هفت درصدی 
داشته است.به گزارش ایرنا، در سال ۹۹ معادل چهار 
میلیون و ۳۲۸ هزار و ۱۲۸ مورد بازرسی از واحدهای 
صنفی و غیرصنفی انجام داده‌اند که در این میان، 
۳۴۶ هزار و ۲۵۲ تخلف کشف و منجر به تشکیل 

بیش از ۲۸۰ هزار و ۳۲۴ پرونده شد.

قراردادهای آتی برپایه واحدهای صندوق طلا 
از هفته آینده در بورس کالا راه‌اندازی می‌شود که 
علاوه بر جذب سرمایه‌ها و سرمایه‌گذاران جدید به 
این حوزه، موجب افزایش نقدشوندگی معاملات طلا 
و افزایش عمق معاملات گواهی سپرده و صندوق‌های 
طلا می‌شود.به گزارش ایرنا، سکه طلا، دارایی محبوب 
فعالان بازار آتی بورس کالا که ۱۰ سال هر روز روی 
تابلوی معاملات می رفت و به جرات می توان گفت 
ابزار مالی جذاب بازار سرمایه بود، از شهریور سال ۹۷ 
به دلیل التهابات بازار نقدی طلا به طور موقت متوقف 
شد، پس از چند سال توقف قرار است این دارایی پایه 
با شکلی دیگر از شنبه بار دیگر روی تابلوی بازار آتی 
برود.برخی کارشناسان در خصوص ورود طلا به بازار 
آتی بورس کالا از تعبیر »بازگشت طلا به خانه« یاد 

می کنند، چراکه افراد زیادی در بین سال‌های ۸۷ تا 
۹۷ هر روز به مبادله این فلز ارزشمند در قراردادهای 
آتی مشغول بودند.در این زمینه »احمد بیات«، 
کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: طلا در نقاط مختلف جهان و از جمله ایران 
به عنوان یک دارایی امن و جذاب مورد توجه عموم 
و سرمایه گذاران است و این فلز ارزشمند همواره در 
سبد سرمایه گذاری‌ها قرار دارد.وی افزود: این دارایی 
امن، زمانی که در قالب یک ابزار معاملاتی جذابی 
مانند قراردادهای آتی امکان معامله پیدا می‌کند، افراد 
زیادی را به سرمایه گذاری در این حوزه علاقه مند 
و جذب می کند که همه تجربه‌های قبلی در دنیا 
و کشورمان نیز بیانگر جذابیت بالای ورود طلا به 

ابزارهای مالی است.

آغاز معاملات قراردادهای آتی صندوق طلا در بورس از هفته آیندهافزایش ۳۶ درصدی ارزش پرونده‌های تخلف اصناف در بهار ۱۴۰۰
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کمیجانی رئیس کل بانک مرکزی شد
اکبر کمیجانی با حکمی از سوی رئیس جمهوری، به عنوان رئیس کل بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران منصوب شد. اکبر کمیجانی طی حکمی از سوی 
رئیس جمهوری، سمت ریاست کل بانک مرکزی را بر عهده گرفت.اکبر کمیجانی 
دارای مدرک دکتری اقتصاد است و از سال ۱۳۶۳، به عنوان استاد اقتصاد کلان 
دانشگاه تهران در زمینه‌های اقتصاد پولی، اقتصاد کلان و اقتصاد بین‌الملل 
مشغول به تدریس است.وی در دوران ریاست کلی ولی‌اله سیف و عبدالناصر 
همتی، به عنوان قائم‌مقام بانک مرکزی مشغول به خدمت بوده و قبل از آن نیز، از 
سال ۱۳۷۷ تا سال ۱۳۸۶ سمت معاونت اقتصادی بانک مرکزی را برعهده داشته 
است.از جمله سوابق اجرایی اکبر کمیجانی می‌توان به تصدی معاونت پژوهشی 
دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران )از ابان ۱۳۸۶ تا کنون(، مشاور اقتصادی معاونت 
امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی)۱۳۶۹ تا ۱۳۷۶( و عضویت در هیئت 

مدیره بانک خاورمیانه )۱۳۹۱-۱۳۹۲( اشاره کرد.

تخلیه بیش از ۴ میلیون تن کالای اساسی در بندر امام
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان از تخلیه ۴ میلیون و ۱۴۵ هزار تن انواع 
کالاهای اساسی در بندر امام خمینی)ره( در سه ماه نخست امسال خبر داد.عادل 
دریس در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با به ‌کارگیری توان تجهیزاتی و عملیاتی، 
در راستای برقراری زنجیره تامین کالای اساسی، ۴ میلیون و ۱۴۵ هزار تن انواع 
کالای اساسی در بندر امام خمینی)ره( در سه ماه نخست امسال تخلیه شده 
است.وی افزود: این میزان کالای اساسی از ۷۳ فروند کشتی در طول سه ماه 
نخست امسال در این مجتمع بندری تخلیه شد که در مقایسه با سال گذشته، ۳ 
درصد رشد داشته است.مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( تصریح 
کرد: همچنین از ابتدای سال جاری تا کنون ۳ میلیون و ۶۲۲ هزار تن انواع 
کالای اساسی از انبارهای مجتمع بندری امام خمینی)ره( بارگیری و به نقاط 
مختلف کشور ارسال شده است.دریس با اشاره به اهمیت نقش حمل و نقل چند 
وجهی به منظور تسریع در خروج کالا از بندر و کاهش هزینه تمام‌شده برای 
مشتریان گفت: بیش از ۳۷۹ هزار تن انواع کالای اساسی از ایستگاه‌ها و پایانه‌های 
ریلی بندرامام خمینی)ره( بارگیری و از طریق راه‌آهن سراسری به دیگر نقاط 

کشور حمل شده است.

عرضه ۹۰هزار تن میلگرد و تیرآهن در بورس کالا
۸۱ هزار و ۴۹۱ تن میلگرد، ۹ هزار و ۱۵۴ تن تیرآهن و یک هزار و ۴۹۶ تن 
نبشی در بورس کالا عرضه شد.به گزارش بورس کالا، تالار محصولات صنعتی 
و معدنی بورس کالای ایران روز چهارشنبه ۹ تیرماه میزبان عرضه ۸۱ هزار و 
۴۹۱ تن میلگرد، ۹ هزار و ۱۵۴ تن تیرآهن و یک هزار و ۴۹۶ تن نبشی است. 
۷۶۰ تن شمش آلیاژی آلومینیوم و ۲۰ کیلوگرم شمش طلا نیز در این تالار 
عرضه می‌شود. ۸۰۰ تن شمش ۵۰ پوندی آلومینیوم و ۸۴ هزار و ۵۰ تن قیر، 
گوگرد و عایق رطوبتی در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه می‌شود.تالار 
فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران نیز در این روز شاهد عرضه 
۳۴ هزار و ۲۰ تن مواد پلیمری، مواد شیمیایی، وکیوم باتوم و قیر است.بازار 
فرعی بورس کالای ایران هم عرضه ۸۰۹ تن انیدرید فتالیک، سولفونیک اسید و 

ضایعات فلزی را تجربه می‌کند.

۱۵ تیرماه؛ آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: ۱۵ تیرماه، 
آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی و همچنین ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات‌های مستقیم صاحبان مشاغل بابت عملکرد سال ۱۳۹۹ و همچنین 
آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل بهار ۱۴۰۰ است.به 
گزارش سازمان امور مالیاتی، معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
تاکید کرد: ۱۵ تیرماه، آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی و همچنین ارسال فرم 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم صاحبان مشاغل بابت عملکرد سال 
۱۳۹۹ و همچنین آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل بهار 
۱۴۰۰ است. »محمد مسیحی« اظهار داشت: برخورداری از هر نوع تسهیلات و 
معافیت‌های مالیاتی، منوط به ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر 
قانونی است؛ لذا فعالان اقتصادی به منظور بهره‌مندی از مشوق‌های قانونی نرخ 
صفر و یا هرگونه تسهیلات دیگر باید اظهارنامه مالیاتی خود را تا روز سه شنبه 
۱۵ تیرماه سال جاری به صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات به 
آدرس  WWW.INTAMEDIA.IR  یا سامانه عملیات الکترونیک مالیاتی 

به نشانی TAX.GOV.IR   ارسال و مالیات خود را پرداخت کنند.

حرکت آرام دلار به سوی کانال ۲۵ هزار تومان
دلار از هشتم خردادماه وارد کانال ۲۳ هزار تومانی شد و در این فاصله به 
سوی کانال ۲۴ هزار تومان خیز برداشت، اما دوباره کاهش یافت و در کانال ۲۳ 
هزار تومانی در نوسان بود تا اینکه از روز شنبه وارد کانال ۲۴ هزار تومان شد و 
رشد آرام قیمتی را تا امروز ادامه داده است و آرام آرام به سمت کانال ۲۵ هزار 
تومان در حرکت است.نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روز چهارشنبه با ۲۰۰ 
تومان افزایش نسبت به روز قبلی به رقم ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان رسید.به گزارش 
ایرنا، قیمت فروش یورو در ساعت ۱۳ و ۴۵ دقیقه دیروز  با ۳۰۶ تومان افزایش 
نسبت به روز سه شنبه به ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان رسید.دیروز قیمت خرید هر 
دلار ۲۴ هزار و ۴۸۴ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۹ هزار و ۷۰ تومان بود.

علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۴ هزار و ۳۱۹ تومان و نرخ 
فروش آن ۲۴ هزار و ۵۴۰ تومان اعلام شد.نرخ خرید یورو در این بازار ۲۸ هزار 
و ۹۵۴ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۹ هزار و ۲۱۷ تومان اعلام شد.همچنین در 
سامانه نیما در معاملات روز سه شنبه، حواله یورو به قیمت ۲۵ هزار و ۵۸۳ تومان 

فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۱ هزار و ۴۸۸ تومان معامله شد.

سبزپوشی شاخص بورس
 در آخرین روز معاملاتی هفته

شاخص کل در بازار بورس روز چهارشنبه حدود هشت هزار و ۴۴۳ واحد رشد 
داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۵۶ هزار واحد رسید.

به گزارش ایرنا، برپایه معاملات روزگذشته بیش از هفت میلیارد و ۱۸۷ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۸ هزار و ۲۹۵ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با یک هزار و ۶۵۱  واحد افزایش به ۳۸۴ 
هزار و ۱۸۱ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزار و ۵۷  واحد رشد به 
۲۴۶ هزار و پنج واحد رسید.شاخص بازار اول چهار هزار و ۵۶۸ واحد رشد و 
شاخص بازار دوم ۲۲ هزار و ۵۹۰ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه 
نمادها، نماد شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۱۷۵ 
واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با یک هزار و ۱۰۹ واحد، پالایش نفت تهران 
)شتران( با ۶۹۶ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۶۱۵ واحد، پتروشیمی 
نوری )نوری( یا ۵۴۸ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۵۰۳ 
واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۴۹۷ واحد، مخابرات ایران )اخابر( 
با ۴۰۶ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۳۴۷ واحد، پتروشیمی 
خارک )شخارک( با ۳۱۰ واحد، پتروشیمی شیراز )شیراز( با ۲۷۵ واحد، گروه 
دارویی برکت )برکت( با ۲۷۳ واحد و پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۲۲۵ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
۲۹۳ واحد، بانک پارسیان )وپارس( با ۱۸۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری سهام 
عدالت استان کرمان )وسکرمان( با ۱۵۹ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با 
۱۵۳ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۱۱۲ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با 
۱۰۱ واحد، بانک اقتصاد نوین )ونوین( با ۹۰  واحد، سایپا )خساپا( با ۸۸ واحد، 
ایران خودرو )خودرو( با ۷۵ واحد و فولاد کاوه جنوب کیش )کاوه( با ۷۱ واحد 
تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.روزگذشته شاخص فرابورس نیز بیش 
از ۱۲۳ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۸۷ واحد ثابت ماند.

همچنین در این بازار دو میلیارد و ۴۵۷ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۶ هزار و 
۷۵ میلیارد ریال دادوستد شد.روز چهارشنبه نماد پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، سنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا(، شرکت سرمایه گذاری صبا 
تامین )صبا(، بیمه کوثر )کوثر(، صنعتی مینو )غصینو(، توسعه و عمران استان 
کرمان )کرمان(، تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا(، بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای( و 

توسعه مولد نیروگاهی جهرم )بجهرم( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اظهار داشت: 
سازمان ثبت اسناد توانسته در فرآیند ثبت شرکت‌ها 30 
هزار میلیارد تومان از معوقات بانکی را احیا کند.به گزارش 
ایلنا، ذبیح الله خداییان در مراسم رونمایی پنجره واحد 
خدمات بازار سرمایه با اشاره به شعار امسال گفت: بیش از 
یک دهه است که شعار سال با موضوعات اقتصادی تعیین 
می‌شود و شعار سال‌ها جهت گیری‌ها را برای ما تعیین 
می‌کند و اهمیت اقتصاد برای کشور را نشان می‌دهد.وی 
افزود: از سوی دیگر می‌بینیم دشمنان فشار بر مردم را از 
بخش اقتصاد وارد می‌آورند و برای این که مردم را تحت 
فشار قرار دهند دست به محاصره اقتصادی می‌زنند.معاون 
قوه قضاییه با بیان اینکه یک زمانی رئیس جمهور آمریکا دم 
از این می‌زد که تمام گزینه‌ها بر روی میز است، گفت: امروز 
یکی از آن گزینه‌ها از روی میز خارج شده و دیگر کشوری 
درباره مقابله نظامی با ایران حرفی نمی‌زند چرا که توان 

مقابله نظامی با ایران را ندارد.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک با تاکید بر اینک 
همه ما در قوه‌ای هستیم که مکلفیم به اقتصاد کمک کنیم 
گفت: قوه قضایی توجه جدی به امر تولید دارد به طوری که 
مهمترین موضوع در سفرهای استانی بازدید از بنگاه‌های 
تولیدی چه فعال و چه غیر فعال است .وی با بیان اینکه 
قوه قضاییه دغدغه کارآفرینان و تولیدکنندگان را می‌شنود 
گفت: طبق گزارش‌ها قوه قضاییه توانسته با همکاری سایر 
نهادها دو هزار شرکت تولیدی تعطیل شده را فعال کند 
که این نشان دهنده اهمیت همکاری بین قوا است.خداییان 
با بیان اینکه سازمان اسناد و املاک یکی از دستگاه‌های 
تاثیرگذار در اقتصاد است گفت: این سازمان نقش بسزایی در 
وصول مالیات دارد چرا که در 8 هزار دفتر اسناد رسمی هیچ 
معامله‌ای انجام و ثبت نمی‌شود مگر اینکه مالیات آن وصول 

شده باشد.معاون قوه قضاییه ادامه داد: همچنین در بخش 
ثبت شرکت‌ها که شروع کسب و کار است با اتصال تمام 
شرکت‌ها به سازمان امور مالیاتی این امکان را می دهیم 
تا سازمان امور مالیاتی به روز تمام این شرکت‌ها را صد 
کند تا اگر تاخیر در پرداخت مالیات داشته باشد به سرعت 
آن شرکت تعلیق شود.خداییان تاکید کرد: بحث دیگری از 
وظایف سازمان ثبت و اسناد ارایه خدمات در مرکز مالیات 
معنوی که این مرکز به طرح‌های صنعتی علایم تجاری 

نشانه‌های جغرافیایی اختصاص دارد و اخیرا توانستیم 
سامانه‌ای را راه‌اندازی و آن را به سازمان جهانی به مالکیت 
معنوی وصل کنیم تا بدون هزینه و در کوتاه‌ترین مدت 
افراد دسترسی به این سامانه داشته باشند و زبان فارسی به 

زبان‌های خارجی مورد قبول این سازمان اضافه کرد.
معاون قوه قضاییه گفت: سازمان ثبت اسناد توانسته در 
فرآیند ثبت شرکت‌ها 30 هزار میلیارد تومان معوقات بانکی 
را احیا کند.ذبیح اله خداییان با اشاره به کارآمدی سامانه‌های 

پنجره واحد گفت: اساسا هدف از ایجاد این سامانه سرعت 
بخشی به صدور مجوزها اما بعضا شاهد آن هستیم که 
آنقدر تاخیر در مراحل مختلف ثبت اسناد، احراز هویت 
در این سامانه ایجاد می‌شود که تاریخ انقضای مدارکی 
مانند سوء سابقه که فعالان اقتصادی از ما می‌گیرند تمام 
می‌شود و دوباره باید نسبت به دریافت این مجوزها اقدام 
کند.وی گفت: امیدوارم این سامانه‌هایی که طراحی شده 
به روز و سریع باشند تا به کسب و کار مردم رونق بخشند.
همچنین در این مراسم محمدعلی دهقان دهنوی با اشاره 
به رونمایی از سه سامانه پنجره واحد خدمات بازار سرمایه، 
سامانه تبادل اطلاعات نهادهای مالی و سامانه میز خدمت 
الکترونیکی اظهار داشت: هدف ما از ایجاد این سامانه انجام 
اقدامات در مدت زمان کوتاه و در شرایط سخت و با شفافیت 

بیشتر است.
وی ادامه داد: در گذشته برای صدور مجوزهای نهادهای 
مالی سامانه ستان ایجاد شده بود اما در کنار فرآیند 
الکترونیکی همان فرآیندها باید به صورت کاغذی انجام 
می‌شد اما در این سامانه جدید فرایند کاغذی آن کاملا 
حذف شده است.رئیس سازمان بورس ادامه داد: همچنین 
متقاضی در هر لحظه می‌تواند نسبت به اینکه مجوز آن در 
چه مرحله‌ای است مطلع شود.دهقان دهنوی با تاکید بر 
اینکه باید سامانه‌های موجود را به صورت الکترونیکی به 
ثبت اسناد متصل کنیم گفت: باید سازمان امور مالیاتی باید 
روزنامه رسمی و پست به یکدیگر متصل شوند.وی با بیان 
اینکه یکی دیگر از محصولات سازمان بورس میز خدمت 
الکترونیکی است گفت: امروز میز خدمت الکترونیکی را 
هم رونمایی می‌کنیم که مربوط به نهادهای مالی و تمام 
متقاضیان می‌توانند از این طریق به فرم‌ها و راهنمایی لازم 

به دسترسی آن لاین پیدا کنند.

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: پرونده‌های 
قطوری برای شخصیت‌های سیاسی وجود دارد که 
متاسفانه به تعطیلی رفته است و به نظر می‌رسد اقدام 
اساسی در این مورد صورت نگرفته است.حسین راغفر در 
گفت‌وگو با ایلنا در مورد گزارش نشریه فوربس مبنی بر 
افزایش تعداد میلیادرهای ایرانی در سال‌های اخیر اظهار 
داشت: دلیل این موضوع کاملا روشن است. الیگارشی 
داخل کشور یعنی گروه قلیلی که در قدرت نشسته‌اند 
و سیاست‌ها را به نفع منافع خود تنظیم می‌کنند، عامل 
اصلی این موضوع هستند. این افراد از مریخ نیامده‌اند، آنها 

داخل قدرت بوده و یا به نوعی به قدرت متصل هستند.
وی ادامه داد: متاسفانه نظام قدرت نیز برای این افراد 
تصمیم می‌گیرد نه برای مردم. از همین روی امروز با این 
بحران بزرگ روبه‌رو هستیم که از یک سو بیشترین تعداد 
ثروتمند منطقه در ایران است و از سویی بیشترین میزان 
فقر را داریم.وی تصریح کرد: مسئله اساسی در این شکاف 

را باید در نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی جستجو کرد اما 
متاسفانه این آمادگی وجود ندارد. وقتی رئیس بانک مرکزی 
در مناظره انتخاتی لیست 11 نفر از ابربدهکاران بانکی را 
به رئیس قوه قضاییه می‌دهد یعنی قوه قضاییه قبلا از 
آنها اطلاع داشته و این تلقی ایجاد می‌شود که اراده‌ای در 
راستای مبارزه با دانه‌درشت‌هایی که به نظام سیاسی وصل 
هستند شاید وجود ندارد و مادامی که این اراده وجود 
نداشته باشد، رشد نابرابری‌ها نیز ادامه خواهد داشت.استاد 
اقتصاد دانشگاه الزهرا متذکر شد: با ادامه این روند چنین 
جامعه‌ای چشم‌انداز روشنی نخواهد داشت و در کوتاه‌مدت 
با بی‌ثباتی، ناآرامی، اعتراض و اعتصاب مواجه خواهد شد. 
بنابراین هر اقدامی برای حل مشکلات اقتصادی و کاهش 
نابرابری‌ها وابسته به اقدام قاطع در برخورد با مفسدین 
دانه‌درشت‌ها است چون بدون این برخورد امکان اصلاحات 
اقتصادی منتفی است.راغفر با اشاره به وجود پرونده‌های 
متعدد فساد در کشور مدعی شد: پرونده‌های قطوری برای 

شخصیت‌های سیاسی وجود دارد که متاسفانه به تعطیلی 
رفته است و اقدام اساسی در این مورد صورت نگرفته 
است.وی با اشاره به راه‌حل‌های مبارزه با نابرابری گفت: 
اولین اقدام، برخورد قاطع با مفسدین اقتصادی است. نباید 
اینگونه گفته شود که برخورد با مفسدین، راه‌حل نیست 
در حالی که قطعا برخورد با این مفسدین، اعتماد به نظام 

سیاسی را تقویت می‌کند.
 راه‌حل دیگر اصلاح نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی 
است که منافع عموم مردم را با نگاه به آینده در بستر 
نظم جهانی دنبال کند.استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا متذکر 
شد: قطعا راه‌حل‌های مشخصی برای این موضوع وجود 
دارد منتهی عزم سیاسی آنگونه که انتظار می‌رود، دیده 
نمی‌شود. همانطور که گفتم یکی از نمادهای آن برخورد 
با مفسدین دانه‌درشت است؛ کسانی که این ثروت‌های 
بزرگ را از جیب مردم اندوخته‌اند. این الیگارشی با زد و 
بند، ثروت‌های مردم را به بیرون از کشور منتقل کرده و 

هنوز هم چشم به ته‌مانده آن در نظام تصمیم‌گیری‌های 
اساسی دارد.

به گزارش ایلنا، اخیرا نشریه فوربس، یکی از مشهورترین 
مجله‌های اقتصادی جهان مدعی شد: تعداد میلیاردرهای 
ایران در یک سال گذشته رشد 21 درصدی داشته است.  
تعداد این ابَر ثروتمندان با وجود شیوع گسترده ویروس 
کرونا و پابرجا ماندن تحریم‌های فلج‌کننده آمریکا  به 
حدود ۲۵۰ هزار نفر میلیاردر رسیده که بیش از سه برابر 
میانگین جهانی است.این در حالی است که متوسط رشد 
ثروت جهانی در سال میلادی گذشته ۶.۳ درصد بوده است. 
به این ترتیب ، ایران چهاردهمین کشور ثروتمند جهان و 
حتی بالاتر از عربستان  با حدود ۲۱۰ هزار میلیاردر ایستاد 
که در رده هفدهم جهان قرار دارد.براساس این گزارش از 
جمله دلایل اصلی افزایش ثروت برخی ایرانی‌ها، رشد بی 
سابقه ۶۲۵ درصدی شاخص بورس و سرمایه‌گذاری در 

ارزهای دیجیتالی بود.

سخنگوی گمرک گفت: تجارت خارجی غیر 
نفتی کشور در خرداد ماه با رشد چهار میلیون 
و ۲۳۶ هزار تنی نسبت به اردیبهشت ماه به 
۱۶ میلیون و۱۳۶ هزار تن و به ارزش هشت 
میلیارد و ۵۷ میلیون دلار رسید .به گزارش 
گمرک، سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک 
اظهار داشت: تجارت خارجی غیر نفتی در فصل 
بهار ماهه به ۳۸ میلیون و ۳۷۹ هزار تن کالا و 
به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۰۲ میلیون دلار دلار 
رسید که ۱۶ میلیون و ۱۳۶ هزار تن، به ارزش 
هشت میلیارد و ۵۷ میلیون دلار آن مربوط 
به خرداد ماه است.وی افزود: از این میزان 
تجارت خارجی در خردادماه، ۱۳ میلیون و ۸۷ 
هزار تن به ارزش چهار میلیارد و۳۶۹ میلیون 
دلار مربوط به صادرات کالاهای ایرانی است و 
مابقی آن به وزن سه میلیون و۴۹ هزار تن، به 
ارزش سه میلیارد و ۶۸۸ میلیون دلار مربوط 

به واردات کالا به کشور است.لطیفی توضیح 
داد: با وجود رشد ۶۹ درصدی صادرات از لحاظ 
ارزش در مجموع سه ماه فصل بهار، نسبت به 
این مدت در سال قبل، در خردادماه نسبت به 
اردیبهشت ماه با چهار میلیون و ۵۰۸ هزار تن 
کالای بیشتر و یک میلیارد و ۱۷ میلیون دلار 
فروش بیشتر، رشد ۵۲ درصدی در وزن و ۳۰ 
درصدی در ارزش را شاهد بودیم اما در رویه 
واردات در خردادماه نسبت به اردیبهشت ماه 
۲۷۲ هزار تن کالای کمتر و ۴۳ میلیون دلار 
ارزش کمتر نسبت به ماه قبل کالا وارد کشور 
شده که به ترتیب هشت درصد و یک درصد 
در وزن و ارزش کالا کمتر وارد شده است.
سخنگوی گمرک در خصوص مقاصد صادراتی 
کالاهای ایرانی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ گفت: 
در سومین ماه سال، عراق با ۶ میلیون و ۴۸۸ 
هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۳۹۱ میلیون 

دلار، چین با دو میلیون و ۴۵۰ هزار تن به 
ارزش یک میلیارد و ۹۱ میلیون دلار، امارات 
با یک میلیون و ۲۵ هزار تن به ارزش ۴۲۶ 
میلیون دلار، افغانستان با ۴۷۵ هزار تن به 
ارزش ۲۰۵ میلیون دلار و ترکیه با ۲۷۹ هزار 
تن به ارزش ۲۰۵ میلیون دلار، پنج مقصد اول 
کالاهای صادراتی کشور در خرداد ماه بودند که 
با اضافه شدن آمار صادرات گاز مایع به عراق، 
این کشور در خرداد ماه اولین مقصد کالاهای 
صادراتی شد.وی افزود: امارات با یک میلیون و 
۱۱۱ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و۳۲۷ 
میلیون دلار، چین با ۲۲۲ هزار تن به ارزش 
۷۲۹ میلیون دلار، ترکیه با ۳۰۷ هزار تن به 
ارزش ۳۸۴ میلیون دلار، آلمان با ۸۳ هزار 
تن به ارزش ۱۲۹ میلیون دلار و سوئیس با 
۱۱۳ هزار تن به ارزش ۱۰۱ میلیون دلار، پنج 
شریک کشورمان برای تأمین کالاهای مورد 

نیاز کشور بودند.لطیفی در خصوص میزان 
کالاهای عبوری از کشور توضیح داد: ترانزیت 
کشور در خرداد ماه مانند دو ماه فروردین و 
اردیبهشت روند خوبی دارد و ۹۰۱ هزار تن 
کالا، میزان کالاهای عبوری از کشورمان در این 

ماه بوده است که با وجود رشد ۱۲۱ درصدی 
ترانزیت در سه ماهه اول سال نسبت به فصل 
بهار ۱۳۹۹، نسبت به اردیبهشت ماه ۳۲ هزار 
تن کالای کمتر از کشورمان عبور کرده که این 

میزان کاهش ۳ درصدی را نشان می‌دهد.

در مراسم رونمایی پنجره واحد خدمات بازار سرمایه مطرح شد

احیای 30 هزار میلیارد تومان از معوقات بانکی 

حسین راغفر مطرح کرد

بدون برخورد با دانه درشت‌ها، اصلاحات اقتصادی منتفی است

نسبت به سه ماهه نخست سال 1399

صادرات غیرنفتی در سه ماهه امسال ۷۰ درصد رشد کرد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از واریز سود 
سهام عدالت تا چند روز آینده خبر داد.به گزارش ایلنا، 
محمدعلی دهقان دهنوی در حاشیه مراسم رونمایی 
از پنجره واحد خدمات بازار سرمایه  در باره زمان 
واریز سود سهام عدالت گفت: اگر همه شرکت‌ها سود 
را واریز کنند، دومین مرحله از واریز سود به صورت 
کامل انجام می‌شود در غیر اینصورت آن بخش از سود 
که واریز شده است، پرداخت خواهد شد.وی افزود: 
سود سهام عدالت تا چند روز آینده پرداخت می‌شود، 
با این توضیح که بخش کوچکی از این سود به دلیل 
اینکه شرکت‌های سرمایه‌پذیر افزایش سرمایه داشتند، 
به نفع مشمولان سهام عدالت بود. چند شرکت در 
پرداخت سود با مشکل روبرو بودند و آخرین اخطارها 
را به آن‌ها داده‌ایم، اگر این شرکت‌ها سود را واریز 
کنند، دومین مرحله از واریز سود به صورت کامل 
پرداخت می‌شود در غیر اینصورت آن بخش از سود 

که واریز شده است، پرداخت خواهد شد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با 
شرکت‌هایی که سود مدنظر را در موعد مقرر واریز 

نکرده اند طبق ضوابط سازمان بورس با آن‌ها برخورد 
خواهیم کرد. دهقان دهنوی در خصوص آخرین 
وضعیت اجرای پیشنهاد ۳+۷ افزود: هنوز مصوبه آن 
ابلاغ نشده است و همچنان در انتظار ابلاغ آن برای 

اجرا هستیم.
وی به توقف فروش سهام عدالت اشاره کرد و گفت: 
فروش سهام عدالت به علت فضای حاکم در بازار و 
هیجان‌های ایجاد شده متوقف شد، حجم سهام عدالت 
در بازار زیاد است و در صورتی که فروش آن در بازار 
مدیریت نشود، از ارزش آن کاسته می‌شود و منجر به 

ضرر و زیان سهامداران خواهد شد.
دهقان دهنوی به زمان فراهم شدن امکان فروش 
سهام عدالت اشاره کرد و افزود: این موضوع وابسته به 
بهبود وضعیت بازار است، در آن زمان سهام عدالت را 
به صورت تدریجی عرضه خواهیم کرد. رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار خاطرنشان کرد: این موضوع باید 
مدنظر باشد که سهام عدالت جزو ارزشمندترین و 
بهترین سهام شرکت‌های کشور است و هیچ دارایی 

بهتر از آن در کشور وجود ندارد.

بنابر گزارش‌های مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، 
ارزش اسمی تجارت الکترونیکی از ۱۵۹ هزار میلیارد 
تومان در سال ۹۷، اکنون به ۱۰۹۷ هزار میلیارد 
تومان رسیده و رشد ۶.۸ برابری را تجربه کرده است.
به گزارش ایرنا، حجم معاملات تجارت الکترونیکی در 
سال ۹۸ از سوی مرکز توسعه تجارت الکترونیک، ۴۲۳ 
هزار میلیارد تومان اعلام شد که این رقم نسبت به 
سال ۹۷ با رشدی معادل ۱۰۳ درصد مواجه بوده است. 
این مرکز با ارائه گزارش عملکرد تجارت الکترونیکی 
در سال ۹۹، اعلام کرد حجم اسمی معاملات تجارت 
الکترونیکی اکنون به یک‌هزار و ۹۷ هزار میلیارد تومان 
رسیده و نسبت به سال گذشته حدود ۱۶۰ درصد رشد 
داشته است.مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از سال ۹۷ 
ارائه گزارش عملکرد تجارت الکترونیکی را آغاز کرد. 
در گزارش ابتدایی که شهریور ۹۸ منتشر شد، ارزش 
اسمی تجارت الکترونیکی به ۲۰۸ هزار میلیارد تومان 
رسید که نسبت به رقم ۱۵۹ هزار میلیاردی سال قبل، 
رشد ۳۰ درصدی قبل را نشان می‌داد.در چهار سالی که 
گذشت، تجارت الکترونیکی با رشد ۶.۸ برابری مواجه 

شد.بنابر آخرین گزارش‌هایی که از سوی این مرکز 
ارائه شده، اکنون تعداد کاربران شبکه‌های اجتماعی 
در کشور به ۵۹ میلیون و ۳۶ هزار نفر رسیده که ۷۱ 
درصد جمعیت ایران را تشکیل می‌دهند. ضریب نفود 
اینترنت ۱۱۳ درصد است که نسبت به میانگین آسیا 
و میانگین جهانی تقریبا رشد ۲ برابری داشته است.

ضریب نفوذ تلفن هوشمند در سال ۹۸ در کشور ۵۴ 
درصد بود که اکنون با رشد ۲۸ درصدی به ۶۹ درصد 
رسیده است. تعداد کاربران تلفن همراه هوشمند اکنون 
بیش از ۵۸ میلیون نفر در کشور است.بر اساس این 
گزارش نسبت اسمی ارزش تجارت الکترونیکی به تولید 
ناخالص داخلی بدون احتساب نفت از سال ۹۸ با رشد 
۶۷ درصدی مواجه شد و از ۱۵ درصد به ۲۵ درصد 
رسید. نسبت حقیقی ارزش تجارت الکترونیکی نیز در 
۲ سال گذشته با رشد ۷۹ درصدی از ۱۴ صدم به 
۲۵ صدم درصد رسید. ارزش حقیقی معاملات تجارت 
الکترونیکی نیز از سال گذشته رشد ۸۳ درصدی را 
تجربه کرد و از ۸۷۰ هزار میلیارد تومان به یک‌هزار و 

۵۹۰ میلیارد تومان رسید.

تحقق رشد ۶.۸ برابری تجارت الکترونیکی در ۳ سال گذشتهواریز سود سهام عدالت تا چند روز آینده


